[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 мая 2021 года

	№
	838

Об установлении размера родительской платы за питание детей,
посещающих оздоровительные учреждения с дневным
пребыванием при муниципальных образовательных организациях
города Костромы в каникулярное время 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ                           «Об образовании в Российской Федерации», Законом Костромской области от                  10 марта 2009 года № 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области», Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Костромской области на организацию отдыха детей в каникулярное время в 2021 году государственной программы Костромской области «Развитие образования», утвержденным постановлением администрации Костромской области от 26 декабря 2013 года № 584-а, постановлением департамента государственного регулирования цен и тарифов Костромской области от 10 марта 2016 года № 16/37 «О формировании цен и установлении наценок на продукцию (товары) предприятий общественного питания при образовательных учреждениях области», Порядком предоставления детям, посещающим оздоровительные учреждения с дневным пребыванием при муниципальных образовательных организациях города Костромы в каникулярное время, меры социальной поддержки в виде предоставления питания, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 26 мая 2016 года № 1320, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы за питание детей, посещающих оздоровительные учреждения с дневным пребыванием при муниципальных образовательных организациях города Костромы в каникулярное время 2021 года:

1.1. в период летних каникул – 936 рублей за смену (18 рабочих дней);

1.2. в период весенних, осенних каникул – 260 рублей за смену (5 рабочих дней).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации города Костромы                                                  А. В. Смирнов